Ecclesias etiam publice legi testatus est, et revera utilem librum pronuntiavit Hieronymus. Auctor decreti, Opuscula Clementis Alexandrini apocrypha. Hieronymus in Catalogo: Feruntur ejus insignia volumina, plenaque eruditionis et eloquentiæ, tam de Scripturis divinis, quam de sæculari litteraturæ instrumento. Adeo decreti scopus, et quasi peculiaris tractatio, ab Hieronymi doctrina penitus abhorrent. Liber Proverbiorum, qui ab hæreticis conscriptus, et S. Sixti nomine prænotatus est, apocryphus, inquit ille quem Gelasium esse volunt. At Hieronymus eum librum docuit non ab hæreticis fuisse conscriptum, sed a philosopho Pythagoreo, epist. 66: Librum Sixti Pythagorei, hominis absque Christo, atque ethnici, immutato nomine, Xysti martyris et Romanæ Ecclesiæ episcopi prænotavit.

Cum igitur nec *Stichometria* patriarchæ Constantinopolitano tribuenda sit, nec Decretum Romano tribui posse videatur, non est ea censuræ auctoritas, quam voluit Dallæus: cumque tanta sit *Stichometriæ* atque Decreto in apocryphis denotandis discrepantia, non est ea censuræ concordia, quam tradit vir doctissimus: cum denique in ipsa *Stichometria* libri illi tantummodo *Novi Testamenti apocryphi* dicantur, satis apposite Hammondus, si epistolæ Ignatii in Indiculo denotari concedatur, Salmasio videtur respondisse: *Nihil ab auctoritate epistolis hæc a nobis tributa ex eo detractum aut minutum esse, quod sic in apocryphorum numero repositæ inveniantur. Sic, inquam, id est in Indiculo librorum, qui in canonem recipiuntur, et qui a canone removentur. Quod enim sic in apocryphorum numero reponitur, canonicis libris solis opponitur. Ut S. Augustinus De Civitate Dei, l. xv, c. 23: Multa sub nominibus et aliorum prophetarum et recentiora sub nominibus apostolorum ab hæreticis proferantur, quæ omnia sub nominibus apocryphorum ab auctoritate canonicorum diligenti examinatione remota sunt. Nomen igitur apocryphi tantum ab auctoritate canonicorum scriptum aliquod removebat.*

Sed multo melius ac modestius, atque sapientissimus ac doctissimus Usseus Ignatiana sua ab hoc Nicephori telo defendit, inquit Dallæus. Non male defendisse ostendimus Hammondum; si multo melius Usseus, certe optime defendit. Nempe Armachanus docuit non mirum esse, si epistolæ Ignatii, adjectione spuriarum, et interpolationibus a pristina forma immutatæ in apocryphorum numero reponerentur: quemadmodum Estheræ liber, licet ab Hebræis receptus, tamen propter additamenta, a Melitone Sardensi, et Gregorio Nazianzeno, inter sacros libros nominatus non est, ab Athanasio etiam inter nothos nominatim abjectus. Verumtamen si Dallæum bene novi, non est nihili, quod Armachani defensionem tantopere probat. Non enim sine dolo laudat, quam sine ratione rejicit. Laudat, ut suos excuset; rejicit, ut argumentum vim suam retineat. O præclaram Usseii defensionem,